
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33915 13Terça-feira, 09 DE JULHO DE 2019

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 04/2019
A COMISSÃO AVALIADORA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE REPRESEN-
TANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA ATUAR NAS REDES LOCAIS DA CI-
DADANIA DO PROGRAMA TERRITÓRIOS PELA PAZ, no uso de suas atri-
buições, torna publico, as incrições homologadas do Edital nº 04/2019.

Inscrição Distribuição das
Vagas Situação

Associação Santa Luzia Pessoa Jurídica Homologada

Primeira Igreja Batista do Bengui Pessoa Jurídica Homologada

Otiniel Mascarenhas Pinheiro Pessoa Física Homologada

Janete Costa Araújo Ribeiro Pessoa Física Homologada

Rosilene Gonçalves Ferreira de Oliveira Pessoa Física Homologada

Cileny Regina Oliveira da Silva Pessoa Física Homologada

Maria do Socorro dos Santos Cruz   Grupo Social Homologada

A COMISSÃO AVALIADORA
AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANNA
matrícula n° 5890606/2
PRESIDENTE
IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM
matrícula n° 5920408/3
MEMBRO
JANAÍNA RENEE ARGUELHES DOS SANTOS DIAS
matrículan°57195530/2
MEMBRO

Protocolo: 452000

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019 - CMG
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 1º de janei-
ro de 2019, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33.771 de 02 de ja-
neiro de 2019 e conforme prevê o inciso V, do art. 9º, do Decreto Estadual 
nº 2.069 de 20 de fevereiro de 2006 e ainda considerando a adjudicação 
efetuada pelo Pregoeiro no Pregão Eletrônico nº 001/2019, referente ao 
Processo nº 183/2019-CMG, decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido 
certame e autorizar a celebração do instrumento contratual.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de locação de veículos fi xos e eventuais no âmbito do Estado do Pará, 
visando o atendimento das necessidades da Casa Militar da Governadoria 
do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses.
Tipo: Menor Valor Global.
Empresa Vencedora: BRAZ & BRAZ LTDA, CNPJ 10.251.429/0001-05
Belém-PA, 27 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL PM R/R
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 451893

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 311/2019 – CMG, 08 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 478/2019 - CMG, datado de 03/07/2019.
RESOLVE:
I – Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao CO-
LABORADOR EVENTUAL abaixo mencionado, pertencente ao efetivo da 
Polícia Militar do Estado de Santa Catarina, que se deslocará à cidade de 
BELÉM/PA para instruir módulo de  “CAPACITAÇÃO DE NIVELAMENTO EM 
SEGURANÇA DE AUTORIDADES I/2019”, promovido por esta Casa Militar 
da Governadoria. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 3796187 RODRIGO ANTONIO 
RIBEIRO 925904-0 025.154.819-81

07/07 a 
10/07/2019

12,0 (Alimen-
tação)

21/07 a 
24/07/2019

04/08 a 
07/08/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 452188
PORTARIA Nº 309/2019 – CMG, 08 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 490/2019 - CMG, datado de 05/07/2019.
RESOLVE:
I – Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para as cidades de NOVO 
PROGRESSO E ALTAMIRA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CEL QOPM R/R RG 9916 OSMAR VIEIRA 
DA COSTA JÚNIOR 34059150/1 042.691.858-48

08/07 a 
13/07/2019

6,0 (Alimentação)
4,0 (Hospedagem)

MAJ QOPM RG 27273 CASSIO TABARANÃ 
SILVA 5807867/1 630.340.932-68

MAJ QOPM RG 27025 LUIZ ANDRÉ 
MENEZES DE SOUZA 5774004/1 581.523.262-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de julho de 2019.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES – TEN CEL QOPM RG 
13827
Sub Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 452136

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 443/2019-PGE.G., de 05 de julho de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período

Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto 54194130/2 2ª parcela 2007/2010 01.07 a 30.07.19

Márcio Mota Vasconcelos 5859301/1 2ª parcela 2011/2014 17.07 a 15.08.19

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 451936

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 445/2019 – PGE. G. Belém (PA), 08 de julho de 2019.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Eder Lima dos Santos, Assessor, Matrícula nº 
5892315/2, para acompanhar e fi scalizar o CONTRATO Nº 010/2019 – 
PGE e PRIME COMERCIAL LTDA;
II – As atribuições de fi scalização estão insertas na Cláusula Décima do 
Contrato;
III – Atuará como Fiscal Substituto o servidor Fernando Saraiva de Souza 
Filho, Técnico em Gestão de Procuradoria, Matrícula nº 55587574/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado.

Protocolo: 451777


